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Szanowni Państwo,

Pustoszejące powoli pola, coraz krótsze dni oraz zmieniająca się przyroda są nieuchronnym 
znakiem końca lata i nadejścia jesieni. Dla nas oznacza to nowy sezon artystyczny, w którym chce-
my zapewnić Państwu wiele możliwości kontaktu z kulturą. Zanim jednak podejmiemy nowe wy-
zwania, zapraszamy Państwa do lektury kolejnego numeru biuletynu „Nasza Gmina Poświętne”. 
Letnie miesiące często są czasem intensywnych prac – na drogach i różnych obiektach, dlatego też 
sporo miejsca poświęciliśmy inwestycjom, które zrealizowano. Poza tym w najnowszym wydaniu 
znajdą Państwo garść wiadomości oświatowych, historycznych czy też dotyczących naszej lokalnej 
społeczności. Szczególnie jednak zachęcam do zapoznania się z relacją z pierwszej w dziejach naszej 
Gminy Olimpiady Sołeckiej czy też opisem działalności jednostek kultury w okresie wakacyjnym. 

Bardzo cieszą nas wszystkie sygnały i opinie, jakie otrzymujemy od Państwa na temat biuletynu. Są dla nas potwierdzeniem, 
że idea powstania pisma była słuszna, a zawarte w nim treści są interesujące i wartościowe. Jednocześnie motywują nas do 
dalszej, pogłębionej pracy nad wzbogaceniem i rozwojem kwartalnika „Nasza Gmina Poświętne”.

	 	 	 	 	 Jakub	Dobrzyński
	 	 	 	 	 Dyrektor	Domu	Kultury	w	Poświętnem
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Dzięki programowi Rządowy 
Fundusz Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład Edycja III PGR 
został zakupiony niskoemisyj-
ny autobus hybrydowy Solaris 
Urbino Hybrid, przeznaczony do 
przewożenia dzieci szkolnych na 
terenie Gminy Poświętne.

Zakupiony	autobus	posiada	
układ	napędowy	w	postaci	sil-
nika	diesla	o	mocy	151	kW,	któ-
ry	napędza	silnik	elektryczny	o	
mocy	120	kW	–	taki	układ	nosi	
nazwę	hybrydy	szeregowej.	
Napęd	 hybrydowy	 gwaran-
tuje	oszczędności	na	zużyciu	
paliwa	(oleju	napędowego)	na	
poziomie	30%	w	stosunku	do	
tradycyjnego	układu	napędo-
wego	zasilanego	tylko	silnikiem	
diesla.	Autobus	wyposażony	jest	
w	kondensatory,	które	umożli-
wiają	magazynowanie	energii	
w	trakcie	hamowania	autobu-
su	podczas	jazdy	–	wpływa	to	
również	na	zmniejszenie	zużycia	
paliwa	na	trasie.

Firma	Solaris	Bus	&	Coach	
Sp.	z	o.	o.		produkująca	w	Pol-
sce	autobusy	wchodzi	w	skład	
hiszpańskiego	koncernu	CAF,	

który	produkuje	m.	in.	autobusy,	
pociągi	i	tramwaje,	sprzedawane	
później	w	kilkudziesięciu	krajach	
świata.	Fabryka,	w	której	wypro-
dukowany	został	„nasz	Solaris”	
mieści	się	w	miejscowości	Bole-
chowo	–	Osiedle	koło	Poznania	
i	posiada	zdolności	produkcyjne	
na	poziomie	ponad	1300	auto-
busów	rocznie,	co	oznacza,	że	
z	taśm	produkcyjnych	zjeżdża	7	
autobusów	dziennie.

Umowa	na	zakup	i	dostawę	
Solaris	Urbino	Hybrid	12	została	
zawarta	w	dniu	24	listopada	2022	
r.	pomiędzy	Wójtem	Gminy	Po-
świętne	–	Witoldem	Łapińskim,	
a	dyrektorem	firmy	Solaris	Bus	
&	Coach	na	region	wschodni	–	
Jakubem	Zakrzewskim.		Autobus	
został	dostarczony	do	Poświęt-
nego	na	własnych	kołach	w	dniu	
30	lipca	2023	roku.	Wartość	zaku-
pionego	pojazdu	wyniosła	1	999	
365,	00	zł	brutto.	Dofinasowanie	

z	Programu	Polski	Ład	wyniosło	
98%	całej	wartości	inwestycji.

Autobus	został	przekazany	
szkole	13	września	2023	r.	W	
uroczystym	przecięciu	wstęgi	
udział	wzięli,	m.in.	Witold	Ła-
piński	–	Wójt	Gminy	Poświętne,	
Bożena	Brzozowska	–	Dyrektor	
Szkoły	Podstawowej	im.	Bole-
sława	Prusa	w	Poświętnem,	Da-
riusz	Piontkowski	-Wiceminister	
Edukacji	i	Nauki,	przedstawiciele	
Kuratorium	Oświaty	w	Białym-
stoku,	Rady	Gminy	Poświętne	i	
społeczności	szkolnej.	

Tomasz Malecki
Podinspektor UG w Poświętnem

Autobus hybrydowy dla Szkoły w Poświętnem
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Brzozowo-Muzyły, Brzozo-
wo Stare, Porośl-Wojsławy, Po-
świętne, Turek, Wilkowo Stare 
i Zdrody Nowe – to sołectwa, 
które wzięły udział w I Olimpia-
dzie Sołeckiej Gminy Poświętne. 
Impreza, zorganizowana przez 
Gminę Poświętne oraz Dom Kul-
tury w Poświętnem, odbyła się 
30 lipca 2023 r. na placu przy byłej 
szkole w Pietkowie.

Olimpiada	odbyła	się	w	ra-
mach	uroczystości	odpustowych	
w	parafii	św.	Anny	w	Pietkowie.	
Rozpoczęły	się	one	mszą	świę-
tą	w	miejscowym	kościele,	w	
której	uczestniczyli	Wójt	Gmi-
ny	Poświętne	Witold	Łapiński	z	
Małżonką,	Przewodniczący	Rady	
Gminy	Poświętne	Wiesław	Gołę-
biewski,	Dyrektor	Domu	Kultury	
w	Poświętnem	Jakub	Dobrzyński	
oraz	przedstawiciele	jednostek	
gminnych	i	władz	samorządo-
wych.

Olimpiadę	oficjalnie	otworzył	
Wójt	Gminy	Poświętne,	Witold	

Łapiński,	który	powitał	wszyst-
kich	przybyłych	i	zaprosił	ich	do	
wspólnej	zabawy.	Drużyny,	któ-
re	tego	dnia	stanęły	w	szranki,	
mogły	sprawdzić	się	zarówno	
w	konkurencjach	grupowych,	

jak	i	indywidualnych.	Nie	tylko	
siłą,	ale	też	szybkością	trzeba	
było	wykazać	się	podczas	pcha-
nia	beli,	rzutu	workiem	słomy	
czy	w	sztafecie.	Wiele	emocji	
wzbudziło	również	picie	mleka	

przez	słomkę	oraz	przeciąganie	
liny.	Rywalizacja	przebiegała	w	
sportowej	atmosferze,	a	towa-
rzyszył	jej	doping	mieszkańców	
zagrzewających	swoich	przed-
stawicieli	do	walki.	W	końcowej	
klasyfikacji	najlepsze	okazały	
się	drużyny	z	Wilkowa	Starego,	
Brzozowa-Muzyły	oraz	Turka.	
Wszystkie	 sołectwa	biorące	
udział	w	Olimpiadzie	otrzymały	
pamiątkowe	dyplomy,	a	laureaci	
również	puchary.	Dodatkowo,	
członkowie	zwycięskich	drużyn	
wezmą	udział	w	wyjeździe	do	
Opery	i	Filharmonii	Podlaskiej	
w	Białymstoku.

Po	zaciętej	 rywalizacji	na	
wszystkich	uczestników	imprezy	
czekał	szereg	przygotowanych	
przez	organizatorów	atrakcji.	
Najmłodsi	mogli	skorzystać	z	dar-
mowych	dmuchańców	oraz	euro-
bungee,	a	w	animacyjnym	stoisku	
Domu	Kultury	pomalować	twarz	
lub	wykonać	brokatowy	tatu-
aż.	Do	dyspozycji	były	również	
wielkoformatowe	gry	oraz	sto-
iska	strzelnicze.	Ponadto	pokaz	
zumby	oraz	zabawy	taneczne	i	
animacje	w	ogromnej	ilości	piany.	
Dzięki	uprzejmości	Ochotniczej	
Straży	Pożarnej	w	Pietkowie	
wszyscy	chętni	mieli	również	
możliwość	zwiedzenia	wozu	

Sołeckie zmagania
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strażackiego	i	poznania	z	bliska	
tajników	tej	służby.	Nie	zabrakło	
też	akcentów	kulinarnych	–	Klub	
Seniora	„Przyjaciele”	częstował	
przybyłych	pysznym	bigosem,	a	
Szwadron	Kawalerii	im.	10	Pułku	
Ułanów	Litewskich	zapraszał	do	
wspólnego	pieczenia	kiełbasek	
przy	ognisku.	Na	zakończenie	na	
scenie	zaprezentował	się	duet	
Robert	Jankowski	i	Jacek	Dę-
bicki,	który	wykonał	najlepsze,	
polskie	przeboje.

Organizatorzy	składają	ser-
deczne	podziękowania	osobom	
i	instytucjom	zaangażowanym	
w	przygotowanie	Olimpiady.	
Współorganizatorami	imprezy	
byli:	Gminny	Ośrodek	Pomocy	
Społecznej	 w	 Poświętnem	
oraz	Uczniowski	Klub	Sporto-
wy	„Orkan”.	Sponsorem	była	
Gminna	Spółdzielnia	„Samopo-
moc	chłopska”	w	Poświętnem.	
Opiekę	medyczną	podczas	im-
prezy	zapewniał	Stanisław	Top-
czewski	–	NZOZ	„Top-Medic”.	
Za	pomoc	dziękujemy	również	
pracownikom	Urzędu	Gminy	
Poświętne	oraz	Gminnej	Biblio-
teki	Publicznej	w	Poświętnem.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

W sierpniu ksiądz kanonik Józef Ogórkis, po 
24 latach piastowania godności proboszcza, za-
kończył swoją posługę w parafii pw. św. Michała 
Archanioła w Płonce Kościelnej i udał się na za-
służoną emeryturę. Wspomniana parafia swoim 
zasięgiem obejmuje miejscowości znajdujące się 
na terenie trzech gmin, w tym należące do Gminy 
Poświętne Zdrody Nowe.

W	uroczystym	pożegnaniu	księdza	kanonika,	
które	miało	miejsce	13	sierpnia	wzięli	udział:	Witold	
Łapiński,	Wójt	Gminy	Poświętne	wraz	z	Małżonką	
oraz	Jakub	Dobrzyński,	Dyrektor	Domu	Kultury	w	
Poświętnem.	Podczas	dziękczynnej	mszy	świętej	
ksiądz	Józef	Ogórkis	został	pożegnany	przez	para-
fian,	którzy	dziękowali	mu	za	spędzone	w	Płonce	
lata,	wypełnione	modlitwą	oraz	troską	o	dobro	
wspólnoty.	Wiele	ciepłych	słów	padło	również	od	
mieszkańców	Zdród,	którzy	serdecznie	powitali	
nowego	sąsiada,	zapewniając	go	o	swej	życzliwości	
i	gotowości	do	pomocy.	To	właśnie	w	Zdrodach	
ksiądz	kanonik	zamierza	spędzić	emeryturę.

Ksiądz	Józef	Ogórkis	urodził	się	w	1953	w	Sejnach,	
tam	też	wychował	się	i	kształcił.	W	1980	roku	pr	zyjął	
świecenia	kapłańskie	i	rozpoczął	duchową	posługę,	
najpierw	jako	wikariusz	w	parafiach	w	Szumowie,	
Czyżewie,	Ostrowi	Mazowieckiej,	a	potem	jako	pro-
boszcz	w	Starych	Wnorach.	Wreszcie,	22	lipca	1999	
roku	objął	probostwo	w	parafii	w	Płonce	Kościelnej.	
Okazał	się	dobrym	i	sumiennym	gospodarzem.	Lata	
jego	posługi,	wypełnione	pracą,	przyniosły	wiele	
zmian	w	świątyni	i	otaczającym	ją	terenie.	Przede	
wszystkim	jednak	ksiądz	Ogórkis	dał	się	poznać	jako	
życzliwy,	otwarty	na	potrzeby	innych	i	znający	swoich	
parafian	kapłan.	Oddany	Bożemu	Słowu	przez	lata	
dbał	o	duchowy	rozwój	wspólnoty	i	stał	na	straży	
wyznawanych	przez	nią	wartości.

Serdecznie	dziękujemy	księdzu	Józefowi	za	
lata	jego	posługi	w	płonkowskiej	parafii.	Życzymy	
mu,	aby	czas	emerytury	upływał	w	spokoju	i	nie	
zabrakło	mu	sił,	zdrowia	ani	bożych	łask.	

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Źródło zdjęć:Parafia w Płonce Kościelnej

24 LATA POSŁUGI
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Młodzi	ludzie	z	Jaświł	oraz	z	
Poświętnego	szybko	zintegrowa-
li	się	podczas	wspólnej	zabawy,	
która	miała	przełamać	lody	nie-
śmiałości	i	tak	też	się	stało.	Po	za-
poznaniu	się	wszystko	inne	poszło	

już	„jak	po	maśle”.	Na	pierwszy	
plan	części	warsztatowej	zostały	
wybrane	świece	zapachowe.	Ale	
żeby	nie	było	zbyt	łatwo	i	prosto,	
na	początku	trzeba	było	wykazać	
się	własną	pomysłowością	oraz	

kreatywnością	i	ozdobić	sznur-
kiem	jutowym	słoiczek,	czyli	bazę	
do	świecy.	Zadanie	zostało	wyko-
nane	perfekcyjnie.	Każda	świeca	
miała	swój	urok	oraz	wyróżniała	
się	wyjątkowością.	Okazało	się,	
że	ile	osobowości	tyle	pomysłów,	
więc	świece	były	przeróżne	i	o	to	
chodziło	w	tym	zadaniu.	

Działań	warsztatowych	w	pla-
nie	spotkania	było	kilka,	dlatego	
też	ważne	było,	aby	nie	znudzić	
młodych	ludzi	tylko	działaniami	
rękodzielniczymi.	Goście	z	Jaświł	
byli	na	to	przygotowani.	Po	wyko-
naniu	świec,	a	przed	tworzeniem	
mydełek	młodzież	miała	zapew-
niony	przerywnik	w	postaci	za-
bawy	tanecznej,	która	również	
spełniała	zadanie	integracyjne.	

Mydełka	to	kolejna	niespo-
dzianka	jaką	przygotowała	mło-
dzież	z	biblioteki	w	Jaświłach.	Łą-
czenie	zapachów	oraz	kolorów,	to	
nie	tylko	fajna	zabawa,	ale	także	
super	efekt	„mydełkowy”,	po-
nieważ	każde	mydełko	było	inne	
i	odzwierciedlało	gusta	twórcy.	
Następnie	młodzież	wykonała	

pamiątkowe	magnesy,	 które	
ozdobiła	kwiatami	lawendy.	Spo-
tkanie	urozmaicił	występ	najmłod-
szych	członków	Koła	Gospodyń	
Wiejskich	w	Dolistowie,	którzy	
w	strojach	ludowych	odśpiewali	
tradycyjne	piosenki	przy	akompa-
niamencie	gry	na	harmonii.

Zakończeniem	wspólnego	
dnia	był	przejazd	do	Pietkowa,	
gdzie	w	siedzibie	Szwadronu	Ka-
walerii	im.	10	Pułku	Ułanów	Litew-
skich	znajduje	się	historyczna	Izba	
Tradycji.	Pani	Marta	Jaworska	(se-
kretarz	10	PUL)	w	ciekawy	sposób	
przekazała	młodym	ludziom	wiele	
ciekawostek	i	faktów	historycz-
nych	związanych	z	działalnością	
ułańską,	a	obecnie	z	grupą	rekon-
strukcyjną,	która	stara	się	pielę-
gnować	dawną	tradycję	wśród	
nie	tylko	lokalnej	społeczności,		
ale	także	poza	granicami	naszej	
gminy,	a	nawet	województwa.

Na	zakończenie	nadszedł	czas	
na	relaks	przy	ognisku	i	pieczeniu	
kiełbasek.

Katarzyna Pietryńczak
Kustosz GBP w Poświętnem

Działający przy Domu Kultu-
ry w Poświętnem Klub Seniora 
„Przyjaciele” tegoroczne waka-
cje spędził bardzo aktywnie. 26 
lipca członkowie Klubu odwiedzili 
ziemię łomżyńską.

Pierwszy	 punkt	 na	 trasie	
wyjazdu	stanowił	Skansen	Kur-
piowski	im.	Adama	Chętnika	w	
Nowogrodzie,	w	którym	zoba-
czyć	można	eksponaty	związane	
przede	wszystkim		z	kurpiowskim	
budownictwem	ludowym.	Jest	
to	jeden	z	najstarszych	tego	typu	
obiektów	muzealnych	w	Polsce,	
a	jego	dodatkowym	walorem	jest	
położenie	wśród	malowniczych,	
nadnarwiańskich	krajobrazów.	
Ze	skansenu	seniorzy	udali	się	do	
Saloniku	Hanki	Bielickiej,	miejsca	
poświęconego	pamięci	tej	nie-
zwykłej,	obdarzonej	charyzmą	

łomżynianki.	Wystrojem	muzeum	
nawiązuje	do	warszawskiego	
mieszkania	aktorki,	znajdują	się	
w	nim	liczne	pamiątki,	stroje,	a	
przede	wszystkim	ukochane	ka-
pelusze	artystki.	Tam	też	można	
obejrzeć	krótką	etiudę	filmową	
„Hanka	Bielicka	we	wspomnie-
niach	czołowych	aktorów	sceny	
polskiej”.	Kolejnym	miejscem,	
które	znalazło	się	w	planie	wy-
jazdu	było	Muzeum	Przyrody,	
mieszczące	się	we	Dworze	Luto-
sławskich	w	Drozdowie.	Muzeum	
w	swoich	zbiorach	posiada	nie	
tylko	eksponaty	związane	z	fauną	
i	florą	występującą	w	dolinach	
Narwi	i	Biebrzy,	ale	również	wy-
posażeniem	salonu	dworskiego.	
Chwilę	wytchnienia	w	trakcie	in-
tensywnego	zwiedzania	przyniósł	
godzinny	rejs	gondolą	po	Narwi,	
w	trakcie	którego	uczestnicy	

wycieczki	mogli	nacieszyć	oczy	
nadrzecznymi	 krajobrazami.	
Zwieńczeniem	wyjazdu	był	hi-
storyczny	spacer	po	łomżyńskiej	
Starówce,	któremu	towarzyszyła	
barwna	i	niezwykle	interesująca	
opowieść	przewodnika.	Seniorzy	
odwiedzili	m.in.	500-letnią	kate-
drę,	ławeczkę	Hanki	Bielickiej,	
Stary	Rynek,	Bramę	Napoleona	
czy	Kamienne	Schodki.	

Wyjazd	okazał	się	niezwykle	
trafionym	pomysłem,	dzięki	któ-
remu	udało	się	odkryć	wiele	nie-
znanych	do	tej	pory,	a	tak	urokli-
wych	zakątków.	Z	niecierpliwością	
czekamy	na	kolejne	wędrówki	po	
bliższej	i	dalszej	okolicy.	

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem

Wakacyjne wędrówki
Klubu Seniora

Młodzież z Jaświł w bibliotece w Poświętnem

W sierpniu br. powitaliśmy w naszych progach niezwykłych 
gości. Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaświłach wraz z 
grupą młodzieży wybr ali naszą bibliotekę do udziału w warsztatach 
rękodzielniczych zorganizowanych w ramach programu Bardzo 
Młoda Kultura.
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Zajęcia	odbywały	się	trzy	razy	
w	tygodniu,	zarówno	w	lipcu	jak	
i	sierpniu.	Łączyły	w	sobie	różne	
aktywności,	aby	każdy	uczestnik	
mógł	znaleźć	coś	interesującego	
dla	siebie.	Podczas	spotkań	dzieci	

brały	udział	w	grach	i	zabawach	
ruchowych,	zespołowych	i	inte-
gracyjnych.	Doskonaliły	również	
zdolności	manualne,	wykonując	
kreatywne	prace	plastyczne.	
Dużo	radości	sprawiały	dzieciom	

wspólne	wypieki	wykonywane	
podczas	warsztatów	kulinarnych.	
Nie	zabrakło	również	niespodzia-
nek	i	miłych	gości.	W	jednym	ze	
spotkań	uczestniczyła	Pani	Boże-
na	Rogowska,	autorka	wierszy,	
która	mieszka	w	naszej	gminie.	
Opowiedziała	dzieciom	o	swoim	
dzieciństwie,	twórczości	oraz	in-
spiracjach	do	wierszy.	Wspólnie	
z	uczestnikami	zajęć	ułożyła	też	

wiersz,	do	którego	powstały	po-
tem	barwne	ilustracje.

Ostatniego	dnia	warsztatów	
uczestnicy	otrzymali	drobne	upo-
minki	od	Dyrektora	Domu	Kultury,	
Jakuba	Dobrzyńskiego,	który	po-
dziękował	za	wspólnie	spędzony	
czas	i	zaprosił	do	udziału	w	stałych	
zajęciach	znajdujących	się	w	ofer-
cie	Domu	Kultury.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Wakacyjne warsztaty z Domem Kultury

Po intensywnym, wypełnionym pracą roku szkolnym nadszedł 
czas na długo wyczekiwane wakacje. Okres ten jest dla wielu dzieci 
nie tylko okazją do odpoczynku od obowiązków szkolnych, ale też 
do beztroskiej zabawy. Dlatego też Dom Kultury w Poświętnem 
zaprosił najmłodszych do udziału w wakacyjnych warsztatach.
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1. Od kiedy związana jest Pani 
ze szkołą w Poświętnem? Od ilu 
lat pełni Pani funkcję dyrektora 
szkoły?

Ze	szkołą	w	Poświętnem	je-
stem	związana	od	bardzo	daw-
na,	gdyż	jestem	jej	absolwentką,	
tutaj	chodziłam	do	ośmioklaso-
wej	szkoły	podstawowej,	którą	
wspominam	bardzo	dobrze.	Tu-
taj	miałam	nauczycieli,	którzy	
wpłynęli	na	moją	drogę	zawo-
dową.	Już	wtedy	chciałam	być	
nauczycielem.	Ze	szczególnym	
sentymentem	wspominam	na-
uczycielki	historii	i	matematyki	
oraz	wychowawczynię.	

Szkoła	wtedy	była	inna,	bez	
komputerów	i	nowoczesnych	
pomocy	naukowych,	nie	było	
sali	gimnastycznej,	ogrzewania	
c.o.	i	toalet	wewnątrz.	Wszyscy	
uczniowie	obowiązkowo	ubierali	
się	jednakowo	w	tzw.	fartuszki	
z	białym	kołnierzykiem.	Samo-
chody	były	rzadkością,	więc	
chodziliśmy	pieszo,	często	po	

kilka	kilometrów	bez	względu	na	
porę	roku	i	pogodę.	Mimo	tych	
ograniczeń	i	trudnych	warunków	
wielu	uczniów	osiągnęło	sukce-
sy,	pracują	na	odpowiedzialnych	
stanowiskach,	bądź	prowadzą	
nowoczesne	gospodarstwa.	
Część	z	nich,	co	zrozumiałe,	nie	
mieszka	już	w	tej	Gminie.

Musiałam	wrócić	do	prze-
szłości,	bo	jako	nauczyciel	hi-
storii	nie	mogłam	tego	pominąć.

Pracę	rozpoczęłam	w	innej	
szkole	-	w	Lizie	Starej,	ale	też	w	
tej	Gminie.	Natomiast	1	września	
2000	r.	objęłam	funkcję	dyrek-
tora	do	Szkoły	Podstawowej	im.	
Bolesława	Prusa	w	Poświętnem.	
W	2003	r.	zostałam	dyrektorem	
Zespołu	Szkół	w	Poświętnem,	w	
skład	którego	wchodziło	Gim-
nazjum,	a	później	także	podsta-
wowe		szkoły	filialne	z	terenu	
gminy.	Od	1	września	2017	r.	(po	
reformie	wygaszającej	gimnazja)	
ponownie	sprawuję	funkcję	dy-
rektora	szkoły	podstawowej.	W	

okresie	od	2000	r.	wielokrotnie	
moja	praca	była	weryfikowana	
w	ramach	konkursów	(co	5	lat),		
bądź	przedłużania	sprawowania	
funkcji	dyrektora.	W	przypad-
ku	konkursu	robiła	to	komisja	
składająca	się	z	przedstawicieli	
Kuratorium	Oświaty,	gminy,	na-
uczycieli,	rodziców	oraz	związ-
ków	zawodowych.	

2. Czy pracę dyrektora moż-
na połączyć z pracą nauczyciela? 

Można,	 a	 nawet	 trzeba,	
chociaż	nie	jest	to	łatwe.	Peł-
niąc	funkcję	dyrektora	zawsze	
prowadziłam	zajęcia	lekcyjne,	
oczywiście	w	ograniczonej	ilości,	
zgodnie	z	obowiązującym	pen-
sum.	Jestem	nauczycielem	hi-
storii	i	te	zainteresowania	udało	
się	mi	się	przekazać	części	moich	
uczniów,	ponieważ	jest	wśród	
nich	kilku	historyków.	Wielu	
pracuje	także	jako	nauczyciele	
historii.	Dlaczego	dyrektor	powi-
nien	być	nauczycielem,	chociaż	

obecnie	prawo	pozwala,	iż	nie	
musi	nim	być?	Otóż	uważam,	że	
dyrektor	powinien	poznać	szko-
łę	w	kontakcie	bezpośrednim	z	
uczniem,	żeby	móc	zrozumieć	
w	pełni	nauczycieli,	którymi	
kieruje.	Pracując	na	zajęciach	
z	uczniami	dyrektor	zauważa	
o	wiele	więcej,	niż	zza	biurka.	
Powiedziałam	na	wstępie,	że	
łączenie	funkcji	z	prowadzeniem	
lekcji	nie	jest	łatwe,	gdyż	zdarza	
się,	że	nauczyciel	–	dyrektor	musi	
równocześnie	zająć	się	innymi	
sprawami.	Praca	nauczyciela	to	
misja.	Dyrektorem	się	bywa,	zaś	
nauczycielem	się	jest.

3. Jaki był najważniejszy cel, 
jaki wymarzyła sobie Pani na 
początku pracy na stanowisku 
dyrektora w szkole w Poświęt-
nem ?

Chciałam	zostać	zaakcep-
towana	przez	nowych	współ-
pracowników,	uczniów	i	rodzi-
ców,	bo	każdy	nowy	dyrektor	
„z	zewnątrz”	musi	przekonać	
środowisko,	w	którym	zaczy-
na	pracę,	że	potrafi	zarządzać	
skutecznie.	

Miałam	nadzieję	na	poprawę	
bazy	szkoły:	nowoczesne	pomo-
ce,	wymianę	mebli,		zagwaranto-
wanie	bezpiecznych	warunków	
do	pracy	i	nauki	oraz	poprawę	
estetyki	pomieszczeń	i	otocze-
nia	szkoły.	Z	perspektywy	czasu	
wydaje	mi	się,	że	dzięki	własnej	
pracy	i	pomocy	wielu	życzliwych	
ludzi	te	cele	osiągnęłam.

4. Z jakimi wyzwaniami musi 
mierzyć się dyrektor współcze-
snej szkoły?

Dyrektor	powinien	być	opar-
ciem	dla	ucznia	i	jego	rodzica,	ale	
jednocześnie	i	dla	pracowników,	
więc	musi	dbać	o		wszystkich.	
Jego	rolą	jest,	żeby	żadna	ze	
stron	nie	czuła	się	pokrzywdzo-
na,	bo		wszystkim	zależy,	żeby	
kształcić	i	wychowywać	młode	
pokolenie,	co	obecnie	jest	coraz	
trudniejsze.	Mamy	coraz	więcej	
uczniów	ze	zdiagnozowanymi	
trudnościami	w	nauce	i	zacho-
waniu	i	udzielenie	im	właściwej	
pomocy	wymaga	ogromnego	

Wywiad z Panią Bożeną Brzozowską Dyrektorem 
Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Poświętnem

MARZEŃ MAM DUŻO
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zaangażowania	ze	strony	specja-
listów	ze	szkoły,	ciągłego	podno-
szenia	kwalifikacji	zawodowych.	
Zmieniająca	się	rzeczywistość	
nie	omija	szkoły,	która	też	musi	
się	do	tych	nowych	wyzwań	
przygotować.	Pandemia	spo-
wodowała	konieczność	pozyska-
nia	umiejętności	nauki	zdalnej.	
Rozwój	nowych	technologii	spo-
wodował	z	kolei	uzależnienia	u	
dzieci	i	konieczność	pracy	w	kie-
runku	zachowania	właściwych	
proporcji	przy	korzystaniu	z	nich.	
Sztuczna	inteligencja	jest	ogrom-
nym	wyzwaniem	dla	szkoły,	bo	
uczniowie	czasami	starają	się	ją	
wykorzystywać	w	niewłaściwy	
sposób.	Dlatego	trzeba	być	czuj-
nym.	To	tylko	niektóre	z	wyzwań,	
jakie	stoją	przed	dyrektorem.

5. Praca na stanowisku dy-
rektora szkoły wiąże się z czę-
stymi kontaktami z organem 
prowadzącym. Jak ocenia Pani 
współpracę z władzami samo-
rządowymi na przestrzeni lat?

Współpraca	 zawsze	była	
bardzo	dobra,	chociaż	oświa-
ta	wymagała	i	nadal	wymaga	
dużych	nakładów	finansowych,	
a	budżet	naszej	Gminy	nie	jest	
wysoki.	Oprócz	zadań	związa-
nych	z	oświatą	samorząd	musiał	
zapewnić	niezbędne	fundusze	
na	inne	dziedziny	(infrastrukturę	
drogową,	gazyfikację,	wodocią-
gi,	kanalizację,	itp).	Subwencja	
oświatowa	nigdy	nie	pokrywała	
kosztów	utrzymania	szkoły,	po-
trzebne	były	dodatkowe	środki	
finansowe	z	budżetu	Gminy.	My-
ślę,	że	bez	współpracy	i	wzajem-
nego	zrozumienia	nie	udałoby	
się	osiągnąć	 tego,	co	mamy	
obecnie	w	szkole.	Dzięki	wspól-
nej	pracy	i	wsparciu	ze	strony	
Pana	Wójta	Witolda	Łapińskiego	
i	Rady	Gminy	osiągnęliśmy	dużo.	
Od	2000	r.	szkoła	zmieniła	się,	
nastąpił	duży	postęp.	W	latach	
2000-2001	wybudowano	halę	
sportową	z	zapleczem	oraz	4	
sale	lekcyjne	z	pełnym	wyposa-
żeniem.	W	2003	r.	nastąpił	ka-
pitalny	remont	części,	w	której	
mieściło	się	gimnazjum	(instala-
cja	c.o.,	elektryczna,	posadzki,	

malowanie,	wymiana	drzwi).	W	
2011	r.	wykonano	elewację	starej	
części	budynku,	zaś	w	2014	r.	
remont	kapitalny	części	przed-
szkolnej	i	bloku	żywienia,	wypo-
sażono	oddziały	przedszkolne	w	
meble	i	pomoce	dydaktyczne.		W	
kolejnych	latach	wybudowano	
place	zabaw,	boisko	ORLIK,	kort	
tenisowy,	przeprowadzono	re-
mont	kotłowni,	zainstalowano	
fotowoltaikę.	Dużo	zmieniło	
się	również	w	otoczeniu	szkoły	
(utwardzony	parking,	zagospo-
darowanie	terenów	zielonych).

Nastąpiły	 również	 pozy-
tywne	zmiany	organizacyjne,	
chociażby	w	wychowaniu	przed-
szkolnym,	gdzie	istnieje	możli-
wość	korzystania	z	wydłużonego	
pobytu	poza	obowiązkowymi	
godzinami	pracy.	Zorganizowali-
śmy	także,	na	wniosek	rodziców,	
dodatkową	opiekę	świetlicową.	
Nasz	sukces	był	możliwy	dzięki	
wytężonej	pracy	przy	pozyski-
waniu	funduszy	zewnętrznych	
oraz	zagwarantowaniu	wyma-
ganego	wkładu	własnego.	To	
była	jedyna	droga	rozwoju	i	po-
prawy	bazy.	Zawsze	mogłam	
liczyć	na	zrozumienie	władz	sa-
morządowych	w	tym	względzie.	
Projekty	i	programy,	z	których	
korzystaliśmy	służyły	poprawie	
warunków	kształcenia	i	wycho-
wania	naszych	dzieci.	Rozwijały	
ich	kompetencje	i	umiejętności.	
Nauczyciele	dzięki	nim	też	zy-
skiwali	dostęp	do	nowoczesnej	
bazy	i	podnosili	kwalifikacje.

6. Co jeszcze chciałaby Pani 
zrobić dla szkoły, którą Pani kie-
ruje, gdyby miała Pani nieogra-
niczone możliwości finansowe?

Na	 przestrzeni	 lat,	 przy	
wsparciu	władz	samorządo-
wych	starałam	się	o	poprawę	
warunków	kształcenia	uczniów.	
Prowadzone	były	remonty	bie-
żące,	pomieszczenia	były	od-
nawiane	we	własnym	zakresie.	
Infrastruktura	nieustannie	ulega-
ła	polepszeniu.	Z	biegiem	czasu	
jednak	część	bazy	uległa	zużyciu	
i	wymaga	kolejnych	remontów.		
Potrzebny	jest	remont	kapital-
ny	większości	pomieszczeń,	

odnowienia	wymaga	elewacja	
budynku,	przydałaby	się	wymia-
na	instalacji	elektrycznej	na	ener-
gooszczędną,	remont	łazienek,	
wymiana	pieca	w	kotłowni	przy	
sali	gimnastycznej,	malowanie	
pomieszczeń.	Potrzebna	jest	
modernizacja	bloku	żywienia,	
żeby	dostosować	go	do	wyma-
gań	sanitarno	–	higienicznych	
pozwalających	na	sporządzanie	
dwóch	ciepłych	posiłków.	Marzy	
mi	się	również	infrastruktura	
do	uprawiania	lekkiej	atletyki,	
nowoczesne	bieżnie,	skocznie,	
nowocześnie	urządzona	pra-
cownia	językowa,	a	nawet	sala	
widowiskowa.	Niezbędne	jest	
także	powiększenie	parkingu	
oraz	wymiana	kolejnych	autobu-
sów	na	nowe.	Jak	widać	marzeń	
mam	dużo.	Chciałabym	jeszcze,	
oprócz	poprawy	bazy,	aby	zosta-
ły	wprowadzone	kompleksowe	
rozwiązania	dotyczące	godnego	
wynagradzania	nauczycieli,	po-
nieważ	jest	to	zawód	trudny	i	
wymagający.

7. Co dla Pani jest sukcesem 
w przypadku pracy na stanowi-
sku dyrektora szkoły?

Nie	powiem	nic	odkrywcze-
go,	tak	jak	każdego	nauczyciela	
zadowalają	najbardziej	sukcesy	
uczniów	w	konkursach,	na	egza-
minach	zewnętrznych	i	na	kolej-
nych	etapach	edukacji	oraz	ich	
osiągnięcia	w	życiu	dorosłym,	bo	
gdzieś	tam	przez	te	lata	w	szkole	
zostawiliśmy	w	tych	młodych	
ludziach	cząstkę	naszej	pracy.	
Dyrektor	dodatkowo	cieszy	się	
sukcesami	nauczycieli.	Ważne	
jest	również	sprawne	zarządza-
nie,	pozytywne	wyniki	kontroli	
prowadzonych	w	placówce,	opi-
nia	szkoły	w	środowisku.	Ważna	
jest	również	nieustanna	popra-
wa	infrastruktury,	a	co	za	tym	
idzie	bezpieczeństwo.	Jesteśmy	
dumni,	gdy	słyszymy	pochwały	
kierowane	do	naszych	uczniów	
gdy	przebywamy	poza	szkołą.	
Rozwiązany	problem	wycho-
wawczy,	pomoc	dziecku	z	trud-
nościami	też	daje	powody	do	
zadowolenia	i	poczucia	osiągnię-
tego	sukcesu.	Przez	te	wszystkie	

lata	starałam	się	rozwijać	szko-
łę,	udoskonalać	jej	organizację	i	
bazę.	Nie	byłoby	to	możliwe	bez	
współpracy	z	władzami	gminy,	
instytucjami,	pracownikami,	ro-
dzicami.	Niewątpliwym	moim	
sukcesem	jest	tak	długi	staż	pra-
cy	na	stanowisku	dyrektora,	co		
może	świadczyć	o	zaufaniu	nie	
tylko	władz	samorządowych	i	
oświatowych,	ale	także	lokal-
nego	społeczeństwa	(rodziców	
i	uczniów).	Z	tego	jestem	dumna.	
Daje	mi	to	motywację	do	dalszej	
pracy,	która	jest	zauważana	nie	
tylko	w	środowisku	lokalnym,	ale	
też	poza	nim.	Ostatnio	gościł	u	
nas	Wiceminister	Edukacji	i	Nauki	
Pan	Dariusz	Piontkowski,	który	
przybył	na	uroczyste	przekaza-
nie	naszej	szkole	niskoemisyj-
nego	autobusu	hybrydowego	
SOLARIS.	Pan	Minister	bardzo	
wysoko	ocenił	wyposażenie	
szkoły	w	pomoce	naukowe	oraz	
infrastrukturę:	wyposażenie	sal	
lekcyjnych,	boisko	Orlik,	halę	
sportową,	siłownię	pod	chmur-
ką,	kort	tenisowy,	place	zabaw	
dla	dzieci.	Stwierdził,	że	mało	
szkół	miejskich	może	pochwalić	
się	podobną	infrastrukturą	jak	
szkoła	w	Poświętnem.	Wyraził	
uznanie	za	dbałość	w	rozwój	
oświaty	oraz	starania	w	zakre-
sie	stwarzania	komfortowych	
warunków	do	nauki	i	rozwoju	
dzieciom	i	młodzieży	w	Gminie	
Poświętne.		Takie	słowa	cieszą	i	
udowadniają,	że	warto	wkładać	
serce	w	swoją	pracę.

8. Praca na stanowisku dy-
rektora szkoły jest bardzo odpo-
wiedzialna i na pewno wiąże się 
ze stresem. Odpowiada Pani nie 
tylko za sprawy organizacyjne, 
ale także za uczniów, nauczycieli 
oraz pracowników obsługi. Jak 
Pani odpoczywa w wolnym od 
pracy czasie?

Spaceruję,	jeżdżę	na	rowe-
rze,	mam	ogród	przy	domu,	w	
którym	spędzam	dużo	czasu.	Lu-
bię	też	rozwiązywać	krzyżówki	i	
czytać.	Uwielbiam	wypoczynek	
nad	morzem.

Dziękuję za rozmowę.
Wiesława Grabowska

Kierownik GBP w Poświętnem
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Obrona	Westerplatte	to	jed-
no	z	najważniejszych	wydarzeń	
z	początku	II	Wojny	Światowej.	
Westerplatte	to	niewielki	półwy-
sep	leżący	na	Wybrzeżu	Gdań-
skim.	Obrona	tego	miejsca	była	
pierwszym	aktem	oporu	polskich	
żołnierzy	przeciwko	niemieckiej	
inwazji.	Polska	załoga,	 licząca	
ok.	210	żołnierzy,	stawiała	zacię-
ty	opór	przez	blisko	siedem	dni,	
opóźniając	tym	samym	niemiec-
ką	ofensywę.	Mimo	ostatecznej	

kapitulacji	bohaterstwo	i	deter-
minacja	polskich	obrońców	na	
Westerplatte	stały	się	symbolem	
polskiego	oporu	wobec	agresji	
nazistowskich	Niemiec.	Obrona	
Westerplatte	jest	do	dziś	hołubio-
na	jako	wyraz	bohaterstwa	i	od-
wagi	polskich	żołnierzy	w	obliczu	
ogromnej	przewagi	przeciwnika.

Jednym	z	obrońców	Wester-
platte	był	Julian	Dworakowski,	
syn	Kazimierza	i	Pauliny	ze	Zdro-
dowskich	Kwarcianych.	Urodził	
się	27	maja	1917	roku	w	Zdrodach	
Nowych.	Następnego	dnia	po	
narodzinach	ojciec	Kazimierz	w	
towarzystwie	swoich	kamratów	
Juliana	Dworakowskiego	i	Feliksa	
Brzozowskiego	udał	się	do	Parafii	
św.	Michała	Archanioła	w	Płon-
ce	Kościelnej,	gdzie	Julian	został	
ochrzczony	przez	księdza	Wacła-
wa	Budrę.	W	kumy	poproszeni	

zostali	sąsiedzi	Adolf	i	Marianna	
Kruszewscy.	

Julian	był	najmłodszym	dziec-
kiem	w	rodzinie.	Miał	siódemkę	
rodzeństwa.	Trzy	siostry:	Annę	(ur.	
1901	r.),	Zofię	(ur.	1904	r.)	i	Fran-
ciszkę	(ur.	1907	r.)	oraz	czterech	
braci:	Feliksa	(ur.	1902	r.),	Piotra	
(ur.	1910	r.),	Pawła	(ur.	1911	r.)	i	Jana	
(ur.	1914	r.).	Młodość	spędził	na	
pracy	w	gospodarstwie	rodziców.	
Uczęszczał	też	do	dwuklasowej	
szkoły	powszechnej	w	Zdrodach	
Nowych,	pobierając	nauki	od	na-
uczycielskiego	małżeństwa	Flo-
rianów.	

Julian	został	wcielony	do	woj-
ska	i	otrzymał	przydział	do	86.	
Pułku	Piechoty	w	Mołodecznie.	W	
sierpniu	1939,	w	stopniu	strzelca,	
przybył	na	Westerplatte,	gdzie	
zastał	go	wybuch	wojny,	a	potem	
bronił	wartowni	nr	2.	W	czasie	

obrony	wybrzeża	został	ranny.	
Po	kapitulacji	Westerplatte	został	
aresztowany	i	wywieziony	do	naj-
większego	obozu	jenieckiego	na	
terenie	Prus	Wschodnich,	czyli	do	
Stalagu	I	A.	

W	1940	roku	wraz	z	Janem	
Brzozowskim	z	Brzozowa-Kora-
bi	(razem	byli	w	86.	PP)	uciekł	
z	obozu.	W	czasie	ucieczki	męż-
czyźni	zostali	schwytani	przez	
graniczne	oddziały	radzieckie	i	
umieszczeni	w	więzieniu	w	Łomży.	
Julian	więziony	był	do	22	czerwca	
1941	roku,	kiedy	to	po	rozpoczęciu	
wojny	niemiecko-radzieckiej	udało	
mu	się	ponownie	uciec	z	niewoli	
i	powrócić	do	rodzinnej	wsi.	Do	
końca	wojny	ukrywał	się	przed	
aresztowaniem,	a	po	wojnie	podjął	
pracę	w	Stoczni	Gdańskiej.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem

4 września 2023 r. uroczyście 
rozpoczęto nowy rok szkolny w 
Szkole Podstawowej im. Bolesła-
wa Prusa w Poświętnem. 

	 Inauguracja	nowego	roku	
szkolnego	rozpoczęła	się	mszą	
święta	w	kościele	parafialnym	
w	Poświętnem.	Drugi	etap	uro-
czystości	odbył	się	na	placu	pod	
szkołą.	Uroczystość	prowadzo-
na	była	przez	przedstawicieli	
samorządu	uczniowskiego.	W	
asyście	pocztu	sztandarowego	
odśpiewano	hymn	państwowy.	

Kolejno	głos	zabrali	Dyrektor	
Bożena	Brzozowska,	która	przy-
witała	243	uczniów,	którzy	w	
tym	roku	przystąpili	do	nauki	w	
naszej	gminie.	Zachęciła	wszyst-
kich	do	wytężonej	pracy,	która	
zaowocuje	nie	tylko	satysfakcją	z	
osiąganych	wyników	w	nauce	ale	
pozwoli	również	na	otrzymanie	
stypendiów	fundowanych	przez	
Wójta	Gminy	Poświętne.	

Głos	zabrał	również	Wójt	Gmi-
ny	Witold	Łapiński,	który	złożył	
uczniom	i	nauczycielom	życzenia	
wszelkiej	pomyślności	i	sukcesów.	

W	swoim	wystąpieniu	podkreślił,	
że	Gmina	Poświętne	kładzie	duży	
nacisk	na	inwestycje	w	oświatę,	

czego	efektem	jest	m.in.	zakup	za	
blisko	2	mln	złotych	pierwszego	
w	Polsce	niskoemisyjnego	auto-
busu	hybrydowego	służącego	do	
dowozu	dzieci	do	szkoły.	

W	inauguracji	udział	wzięli	
licznie	zgromadzeni	rodzice	oraz	
m.in.	Przewodniczący	Rady	Gmi-
ny	Poświętne	Wiesław	Gołębiew-
ski	(będący	jednocześnie	nowym	
wychowawcą	4	klasy),	Dyrektor	
Domu	Kultury	Jakub	Dobrzyń-
ski,	Proboszcz	Parafii	w	Bokinach	
ksiądz	Jan	Szczubełek	czy	pro-
boszcz	miejscowej	parafii	ksiądz	
Andrzej	Borkowski.	Ten	ostatni	
dokonał	także	uroczystego	po-
święcenia	nowego	autobusu.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem

Westerplatczyk ze Zdród

Inauguracja nowego roku szkolnego
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1	września	1939	roku	wojska	
niemieckie	zaatakowały	Polskę.	
Agresja,	zgodnie	z	założeniami	
planu	Fall	Weiss,	odbyła	się	na	
całej	linii	granicy	międzypaństwo-
wej.	W	ten	sposób	rozpoczęła	się	
ogólnoświatowa	wojna	trwająca	
6	lat.	Zmasowany	atak	wojsk	nie-
mieckich	spotkał	się	z	dużym	opo-
rem	ze	strony	żołnierzy	polskich	i	
ludności	cywilnej.	Przewaga	mili-
tarna	wojsk	niemieckich	oraz	atak	
wojsk	Związku	Socjalistycznych	
Republik	Sowieckich	w	dniu	17	
września	1939	roku,	doprowadziły	
do	upadku	II	Rzeczypospolitej.

Wojna,	której	osiemdziesiątą	
czwartą	rocznicę	wspominaliśmy	
w	tym	roku,	pochłonęła	około	

60	milionów	ofiar,	w	tym	prawie	
6	milionów	Polaków.

Upamiętniając	84.	rocznicę	
wybuchu	II	Wojny	Światowej	Wójt	
Gminy	Poświętne	Witold	Łapiń-
ski	wspólnie	z	Dyrektorem	Domu	
Kultury	Jakubem	Dobrzyńskim	
złożyli	kwiaty	oraz	zapalili	znicze	
na	Grobie	Nieznanego	Żołnierza	
na	cmentarzu	parafialnym	w	Po-
świętnem.	

Gminna	delegacja	odwiedzi-
ła	także	inne,	znajdujące	się	na	
cmentarzach	w	Poświętnem	i	
Pietkowie	groby	polskich	żołnie-
rzy,	walczących	w	przeszłości	o	
Niepodległość.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem

W	Dniu	Jedności	Rolniczej	
uczestniczą	nie	tylko	rolnicy,	ale	
również	przedstawiciele	kółek	rol-
niczych,	kół	gospodyń	wiejskich,	

szkół,	instytucji	rolniczych	oraz	
samorządowcy.	W	tegorocznych		
uroczystościach	udział	wzięła	też	
delegacja	z	Gminy	Poświętne,	w	

skład	której	weszli	Wójt	Witold	
Łapiński,	Dyrektor	Domu	Kultu-
ry	Jakub	Dobrzyński,	radni	oraz	
sołtysi.	Obchody	rozpoczęły	się	
mszą	świętą	dziękczynną,	spra-
wowaną	pod	przewodnictwem	
metropolity	białostockiego	abp.	
Józefa	Guzdka.	W	trakcie	podnio-
słej	homilii	można	było	usłyszeć	
wiele	słów	podkreślających,	jak	
bardzo	istotna,	a	jednocześnie	

trudna	jest	praca	rolnika.	Po	za-
kończonej	Eucharystii	nastąpił	
obrzęd	dzielenia	się	chlebem,	sym-
bolizującym	tegoroczne	plony.	
Następnie	uczestnicy	uroczystości	
udali	się	pod	Krzyż	Jedności,	by	
wspólnie	modlić	się	przy	ołtarzu	
na	Wzgórzu	Rolnika.	To	miejsce	
służące	nie	tylko	modlitwie,	ale	też	
podtrzymywaniu	tradycji	związa-
nych	z	twórczością	ludową.	Znaj-
dują	się	w	nim	bowiem	drewniane	
kapliczki,	obecnie	znikające	już	z	
krajobrazu	podlaskich	wsi.	Warto	
podkreślić,	że	fundatorem	jednej	
z	figur	jest	gmina	Poświętne.	

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem

84. rocznica wybuchu  
II Wojny Światowej

Dzień Jedności Rolniczej 
w Świętej Wodzie

Zgodnie z wieloletnią tradycją w ostatnią niedzie-
lę września w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w 
Świętej Wodzie odbył się Dzień Jedności Rolniczej. To 
wyjątkowa okazja do dziękczynienia za zebrane plony 
i całoroczną pracę. 
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Gmina Poświętne konty-
nuuje swoją misję poprawy 
warunków życia i bezpieczeń-
stwa mieszkańców. W ostat-
nim okresie przeprowadzono 
szereg istotnych inwestycji, 
które zyskały uznanie społecz-
ności lokalnej i przyczyniły się 
do podniesienia jakości życia.

Jednym	z	projektów	realizo-
wanych	przez	gminę	Poświętne	
była	budowa	nowego	oświetle-
nia	ulicznego	w	miejscowości	Po-

świętne,	przy	drodze	prowadzącej	
do	Chomizny.	Projekt	ten	miał	na	
celu	nie	tylko	poprawę	estetyki	
miejsca,	ale	przede	wszystkim	
zwiększenie	bezpieczeństwa	
mieszkańców	w	godzinach	wie-
czornych	 i	 nocnych.	 Zadanie	
polegało	na	montażu	3	słupów	
oświetleniowych	wykonanych	z	
żelbetu	z	lampami	LED.	

Na	wniosek	mieszkańców	
zainstalowano	 również	 trzy	
dodatkowe	punkty	oświetlenia	
ulicznego	w	Chomiźnie.	Mowa	
tutaj	o	oświetleniu	na	drodze	do-

jazdowej	do	posesji	o	numerach	
porządkowych	1-3.

Kolejnym	projektem,	który	
przyczynił	się	do	poprawy	infra-
struktury	gminy,	była	przebudo-
wa	zjazdu	z	drogi	powiatowej	w	
miejscowości	Brzozowo-Korabie.	
Ten	projekt	był	szczególnie	ważny	
ze	względu	na	bezpieczeństwo	
uczestników	ruchu	i	poprawę	
dostępu	do	pól	uprawnych.

Poprawiono	również	infra-
strukturę	kulturalną	w	Porośli	
Wojsławach.	Na	wniosek	miesz-
kańców	zrealizowano	inwestycję	

obejmującą	dostawę	i	montaż	
ogrodzenia	wokół	placu,	na	któ-
rym	znajduje	się	świetlica.	Dzia-
łanie	to	stanowi	przykład	troski	
gminy	o	estetykę	i	funkcjonalność	
przestrzeni	publicznej.	Nowe	
ogrodzenie,	w	kolorze	grafito-
wym,	posiada	stalową,	panelową	i	
dwuskrzydłową	bramę	oraz	furtki,	
dzięki	czemu	nadaje	miejscu	nie	
tylko	estetyczny	wygląd,	ale	także	
zwiększa	jego	bezpieczeństwo.

Jakub Dobrzyński
Dyrektor DK w Poświętnem

Jednym ze sposobów wspie-
rania uzdolnionych dzieci i mło-
dzieży jest przyznawanie im 
stypendium. Praktyka ta jest 
stosowana również w Gminie 
Poświętne, gdzie uczniowie osią-
gający bardzo wysokie wyniki 
w nauce otrzymują wsparcie 
finansowe.

W	minionym	roku	szkolnym	
wyróżnienie	to	otrzymało	15	
uczniów	Szkoły	Podstawowej	im.	
Bolesława	Prusa	w	Poświętnem.	
Wręczenia	stypendiów	dokonali	

Witold	Łapiński	-	Wójt	Gminy	Po-
świętne	wraz	z	Bożeną	Brzozow-
ską	–	Dyrektor	Szkoły,	podczas	
uroczystego	zakończenia	roku	
szkolnego,	które	odbyło	się	23	
czerwca	2023	roku.

Z	kolei	8	sierpnia	w	Urzędzie	
Gminy	odbyło	się	spotkanie,	pod-
czas	którego	stypendium	z	rąk	
Pana	Wójta	odebrał	Dominik	
Pasiuk,	tegoroczny	absolwent	
Szkoły	Podstawowej	 im.	Bo-
lesława	Prusa	w	Poświętnem.	
Dominik	może	pochwalić	się	nie	
tylko	dobrymi	ocenami,	ale	też	

osiągnięciem	100-procentowego	
wyniku	z	części	matematycznej	
egzaminu	ósmoklasisty.	

Wszystkim	stypendystom	
gratulujemy	osiągnięć	i	życzy-

my	wytrwałości	w	dalszym	zdo-
bywaniu	wiedzy	oraz	kolejnych	
sukcesów.

Małgorzata Roszkowska
Instruktor DK w Poświętnem

Nowe ogrodzenie placu wiejskiego 
w Porośli Wojsławach

Nowe oświetlenie uliczne 
w Poświętnem

Rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego
w Chomiźnie

Stypendium naukowe 
Wójta Gminy Poświętne 

Inwestycje poprawiające bezpieczeństwo i komfort mieszkańców


